СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17 января 2023 год   № 09/1

	О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы Ломоносовского района 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Ломоносовского района города Москвы от 26 декабря 2022 года №ЛО-08-1128/2, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы Ломоносовского района 2021 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 14 сентября 2021 года № 75/7 «О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2021 году».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский
от 17 января 2023 года № 09/1

Мероприятия по благоустройству территории Ломоносовского района в городе Москве в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов 2021 года

	ул. Академика Пилюгина, д.4

	N п/п
	Наименование
	Количество, кв. м; м.п.; шт.
	Общая стоимость
 ( руб.)

	1
	2
	3
	4

	2
	Асфальтобетонное покрытие
	6022 кв.м
	5 539 774,87 руб.

	3
	Брусчатка (замена на абп)
	215,75 кв.м
	322 268,03 руб.

	4
	Площадь ремонта газонов
	700 кв.м
	459 126,96 руб.

	5
	борт камень
	4166 м.п.
	4 450 700,57 руб.

	6
	КП (3 шт) ремонт абп
	31,9 кв.м.
	54 105,55 руб.

	7
	БП ремонт абп
	34,91кв.м.
	61 515,98 руб.

	8
	Ремонт (окраска) павильонов КП, БП
	3 шт.
	4 610,29 руб.

	9
	Работы по установке МАФ Лавочка Скамейка «Грань» без подлокотников 10132-1
	15 шт.
	28 069, 32 руб.

	10
	Работы по установке МАФ Урна "Эстель" круглая на ножке 9001-1
	15 шт.
	25 417, 98 руб.

	11
	Устройство стока воды и Установка водосточных желобов на парковке (м.п.)
	75 м.п.
	178 732,54 руб.

	12
	ремонт лестницы (1 шт) кв.м
	29 кв.м.
	70 440,20 руб.

	ИТОГО
	11 194 762,29 руб.

	ул. Академика Пилюгина, д.6

	N п/п
	Наименование
	Количество, кв. м; м.п
	Общая стоимость
(руб. )

	1
	2
	3
	4

	2
	Асфальтобетонное покрытие
	5108 кв.м.
	4 674 681,28 руб.

	3
	Плитка (замена на абп)
	1464.05 кв.м.
	1 446 253,50 руб.

	4
	Площадь ремонта газонов
	1849 кв.м.
	1 212 749,55 руб.

	5
	борт камень
	2700 п.м.
	2 884 515,47 руб.

	6
	КП (1 шт) ремонт абп
	15,4 кв.м.
	28 425,07 руб.

	7
	Замена павильона КП
	1 шт.
	450 000, 0 руб.

	8
	Устройство абп (уменьшение газона) кв.м
	200 кв.м.
	199 080,13 руб.

	9
	Работы по установке МАФ Лавочка Скамейка «Грань» без подлокотников 10132-1
	16 шт.
	29 941,25 руб.

	10
	Работы по установке МАФ Урна "Эстель" круглая на ножке 9001-1
	10 шт.
	16 945,32 руб.

	11
	ремонт лестницы (1 шт) кв.м
	100 кв.м.
	242 897,23 руб.

	12
	Ремонт подпорной стенки кв.м
	150 кв.м.
	293 465,95 руб.

	13
	Устройство покрытия на детских площадках (искусственная трава)
	753,27 кв.м.
	986 213,05 руб.

	14
	Работы по установке МАФ Спортивный комплекс "Верхняя палуба" ЛГИК-7.15M ЛЕБЕР
	1 шт.
	287 995,09 руб.

	15
	Работы по установке МАФ Информационный стенд Ст300
	2 шт.
	34 000,0 руб.

	16
	Работы по установке МАФ Экскаватор ЛГД-122 ЛЕБЕР
	1 шт.
	14 991,0 руб.

	17
	Работы по установке МАФ Карусель 146010 Новые проекты
	1 шт.
	16 970,95 руб.

	18
	Работы по установке МАФ Песочница Лебер ЛГП-112П ЛЕБЕР
	1 шт.
	18 321,17 руб.

	19
	Работы по установке МАФ Качели "Гнездо" ЗАБАВА
	1 шт.
	22 159,8 руб.

	20
	Работы по установке МАФ Карусель "Гнездо" ЛГК-11.21 ЛЕБЕР
	1 шт.
	17 025,66 руб.

	21
	Работы по установке МАФ Качалка на пружине "Тропическая рыбка" ЛГК-107 ЛЕБЕР
	1 шт.
	13 196,62 руб.

	22
	Работы по установке МАФ Игровой комплекс NDPP-069 ДиКом
	1 шт.
	499 065,0 руб.

	23
	Работы по установке МАФ Скамейка-качели парковые "Пегас" | 16328 | Хоббика
	4 шт.
	223 540,37 руб.

	24
	Работы по установке МАФ Балансир "Уровень" МСК-103.101  ЛЕБЕР
	1 шт.
	38 880,0 руб.

	ИТОГО
	13 651 313,46 руб.

	ул. Академика Пилюгина, д.8, к.2

	N п/п
	Наименование
	Количество, кв. м; м.п
	Общая стоимость
(руб. )

	1
	2
	3
	4

	1
	Асфальтобетонное покрытие
	3596 кв.м.
	3 314 301,55 руб.

	2
	Плитка (замена на абп)
	23,73 кв.м.
	27 164,86 руб.

	3
	Площадь ремонта газонов
	1500 кв.м.
	983 842,27 руб.

	4
	борт камень
	1264 п.м.
	1 350 380,57 руб.

	5
	КП (1 шт) ремонт абп
	37,6 кв.м.
	63 773,30 руб.

	6
	замена павильонов КП
	3 шт.
	1 350 000,00 руб.

	7
	Работы по установке МАФ Лавочка Скамейка «Грань» без подлокотников 10132-1
	8 шт.
	14 970,62 руб.

	8
	Работы по установке МАФ Урна "Эстель" круглая на ножке 9001-1
	10 шт.
	16 945,32 руб.

	9
	Устройство покрытия на детских площадках (искусственная трава)
	222,3 кв.м.
	292 021,80 руб.

	10
	Работы по установке МАФ Качели одинарные на цепях ЛГК-40.6М ЛЕБЕР
	1 шт.
	31 134,06 руб.

	11
	Работы по установке МАФ Информационный стенд Ст300
	1 шт.
	17 000,00 руб.

	12
	Работы по установке МАФ Карусель "Гнездо" ЛГК-11.21 ЛЕБЕР
	1 шт.
	17 025,66 руб.

	13
	Работы по установке МАФ Карусель с полом ЛГК-22 ЛЕБЕР
	1 шт.
	22 996,97 руб.

	14
	Работы по установке МАФ Песочница "Море" с крышкой ЛГП-112 ЛЕБЕР
	1 шт.
	15 648,76 руб.

	15
	Работы по установке МАФ Диван-качели «Вероника» с навесом
	2 шт.
	29 256,36 руб.

	16
	Работы по установке МАФ Игровой комплекс | ИЛ-09 | от А до Я
	1 шт.
	213 540,24 руб.

	17
	Работы по установке МАФ Устройство АБВ, зона отдыха
	120 кв.м.
	126 982,92 руб.

	ИТОГО

	7 886 985,26 руб.

	проспект Вернадского, д.27

	1
	Разработка ПСД (гидроизоляция парковки)
	1 шт.
	1 950 000,00 руб.

	ИТОГО
	1 950 000,00 руб.

	ул. Марии Ульяновой, д. 12

	N п/п
	Наименование
	Количество, кв. м; м.п
	Общая стоимость
( руб. )

	1
	2
	3
	4

	1
	Асфальтобетонное покрытие
	2199,21 кв.м.
	2 094 614,04 руб.

	3
	Площадь ремонта газонов
	900 кв.м.
	590 305,36 руб.

	4
	Борт камень
	1100 кв.м.
	1 184 016,53 руб.

	ИТОГО
	3 868 935,93 руб.

	ул. Марии Ульяновой, д. 14

	N п/п
	Наименование
	Количество, кв. м; м.п
	Общая стоимость
(руб. )

	1
	2
	3
	4

	1
	Асфальтобетонное покрытие
	1439 кв.м.
	1 409 505,68 руб.

	3
	Площадь ремонта газонов
	800 кв.м.
	524 715,88 руб.

	4
	борт камень
	850 кв.м.
	908 471,50 руб.

	ИТОГО
	2 842 693,06 руб.

	ИТОГО ВСЕГО
	41 394 690,00 руб.